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INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ 

Niedziela 22.09.2019 

9.30 +Grzegorz Pobiegło (3 r. śm.) 

11.00 Anna i Marcin 15 r. ślubu o Boże błogosławieostwo oraz prowadzenie 
Ducha Świętego 

12:30 Wiktoria o Boże błogosławieostwo i potrzebne łaski z okazji 5 r. urodzin 

18.00 +Maria Sztandera, Marta Leczycka 

Poniedziałek  23.09.2019 

19:00 
1+Kazimierz Fajfer 10 r. śm. 
2+Jan Krawacki (30 dno po śmierci) 

Wtorek 24.09.2019 

13.15 St. Anne’s Family 

19:00 Int wolna 

Środa  25.09.2019 

19.00 Int wolna 

Czwartek 26.09.2019 

19.00 Int wolna 

Piątek 27.09.2019 

19.00 Int wolna 

Sobota 28.09.2019 

17:00 +Józef 

Niedziela 29.09.2019 

9.30 Za Pawła i Marzenę z okazji rocznicy ślubu o Boże błog. i potrzebne łaski 

11.00 Za Alicję  i Sylwestra z okazji 25 rocznicy ślubu o Boże błog. i potrzebne 
łaski 

12:30 Chrzest 

18.00 Anna 

 

 

 
XXV Niedziela w ciągu roku     22.09.2019 
NIEDZIELNA EWANGELIA  (Łk 16,1-13)  

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów: ”Pewien bogaty człowiek miał rządcę, którego 

oskarżono przed nim, że trwoni jego majątek. Przywołał go do siebie i rzekł mu: "Cóż to słyszę o 

tobie? Zdaj sprawę z twego zarządu, bo już nie będziesz mógł być rządcą". Na to rządca rzekł sam 

do siebie: "Co ja pocznę, skoro mój pan pozbawia mię zarządu? Kopać nie mogę, żebrać się 

wstydzę. Wiem, co uczynię, żeby mię ludzie przyjęli do swoich domów, gdy będę usunięty z 

zarządu". Przywołał więc do siebie każdego z dłużników swego pana i zapytał pierwszego: "Ile 

jesteś winien mojemu panu?". Ten odpowiedział: "Sto beczek oliwy". On mu rzekł: "Weź swoje 

zobowiązanie, siadaj prędko i napisz: pięćdziesiąt". Następnie pytał drugiego: "A ty, ile jesteś 

winien?". Ten odrzekł: "Sto korcy pszenicy". Mówi mu: "Weź swoje zobowiązanie i napisz: 

osiemdziesiąt". Pan pochwalił nieuczciwego rządcę, że roztropnie postąpił. Bo synowie tego świata 

roztropniejsi są w stosunkach z ludźmi podobnymi sobie niż synowie światła. Ja także wam 

powiadam: "Zyskujcie sobie przyjaciół niegodziwą mamoną, aby gdy wszystko się skończy, przyjęto 

was do wiecznych przybytków. Kto w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny; a 

kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie. Jeśli więc w zarządzie 

niegodziwą mamoną nie okazaliście się wierni, prawdziwe dobro kto wam powierzy? Jeśli w 

zarządzie cudzym dobrem nie okazaliście się wierni, kto wam da wasze? Żaden sługa nie może 

dwom panom służyć. Gdyż albo jednego będzie nienawidził, a drugiego miłował; albo z tamtym 

będzie trzymał, a tym wzgardzi. Nie możecie służyć Bogu i Mamonie”. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY  

KRAKÓW 2016  
 

 

 

 

 

 

 

 

 
28 WRZEŚNIA - ŚW. WACŁAW, 

KRÓL CZECH I MĘCZENNIK 
 
Wacław I Święty, również Święty Wacław (ur. ok. 907, zm. 28 
września 929 lub 935) – czeski książę z dynastii Przemyślidów, 
patrona Czech; męczennik, święty Kościoła Katolickiego i 
Cerkwi Prawosławnej. 
Był synem księcia Wratysława I i pogaoskiej księżniczki 
Drahomiry. Gdy Wacław miał trzynaście lat, Wratysław I zmarł, a jego wychowaniem w duchu 
chrześcijaoskim zajęła się babka, późniejsza święta Ludmiła. Około roku 924 Wacław rozpoczął 
samodzielne rządy w kraju, wygnał z niego Drahomirę i Bolesława i rozpoczął proces ugruntowania 
chrystianizacji Czech. Zachowane do dziś żywoty św. Wacława zgodnie świadczą o jego wielkiej 
pobożności. Szczególną miłością darzył ubogich. Św. Wacław zginął w skutek spisku zawiązanego 
przez jego matkę Drahomirę i brata Bolesława, zwolenników pogaostwa. Został zamordowany przez 
siepaczy, nasłanych przez Bolesława 28 września. Ciało Wacława pochowano w kościele św. Wita w 
Pradze. Święty książę został natychmiast uznany za męczennika, a niebawem został głównym 
patronem kraju. W 1436 Św. Wacław został ustanowiony jednym z czterech głównych patronów 
Królestwa Polskiego przez biskupa krakowskiego kard. Zbigniewa Oleśnickiego. Do dziś patronuje 
kilku polskim kościołom, m.in. krakowskiej Katedrze Wawelskiej (śś. Stanisława i Wacława), 
kościółowi św. Wacława w Radomiu. 
W ikonografii Wacław I Święty często przedstawiany jest w zbroi, w stroju królewskim. Jego 
atrybutami są: sztylet – narzędzie jego śmierci, anioł podający mu włócznię, trumna niesiona przez 
anioły, zbroja rycerska z białym orłem na tarczy lub proporcu. 
 
 

SPOTKANIE MODLITEWNE - SZKOŁA EWANGELIZACJI CYRYL I METODY 
W sobotę, 28 września odbędzie się spotkanie modlitewne po Mszy św. o godz. 17:00 

przygotowane przez Szkołę Ewangelizacji Cyryl i Metody 
 

KURS NOWE ŻYCIE- SZKOŁA EWANGELIZACJI CYRYL I METODY 
Zapraszamy chętnych do spotkania z Jezusem poprzez udział w Kursie Nowe Życie, który 

odbędzie się 18-20 października. Więcej informacji na stronie internetowej naszego 
Duszpasterstwa: http://kosciol-dublin.pl/ 

 
REKOLEKCJE DLA MAŁŻEOSTW SAKRAMENTALNYCH 

W ostatni weekend października „Spotkania Małżeoskie” organizują rekolekcje 
podstawowe dla małżeostw sakramentalnych. Dotyczą one budowania więzi między 

małżonkami, służą budowaniu jedności małżeoskiej, a niekiedy mogą byd pomocne dla par 
z trudnościami w dialogu. Więcej informacji na plakacie na drzwiach w kruchcie koscioła. 

 

KALENDARZ LITURGICZNY: 
23 września 2019 - Poniedziałek - wspomnienie św. Ojca Pio, prezbitera 

26 września 2019 - Czwartek - wspomnienie św. męczenników Kosmy i Damiana 
27 września 2019 - Piątek - wspomnienie św. Wincentego á Paulo, prezbitera 

28 września 2019 - Sobota - wspomnienie św. Wacława, męczennika 

KOMENTARZ DO EWANGELII 

 Zdania ewangelii pomagają zrozumied, w jaki sposób chrześcijanin powinien 
posługiwad się bogactwami mając na uwadze swój cel — wiecznośd. Zbawiciel nazwał 
pieniądz „niegodziwą mamoną” (tamże 9), zbyt często bowiem jest owocem nieuczciwych 
zysków; używany nieuczciwie, może stad się przeszkodą-do zbawienia, lecz obracany na 
rzecz potrzebujących, pomoże nam je osiągnąd. W ten sposób chrześcijanin zapewni sobie 
przyjaciół, którzy go przyjmą „do wiecznych przybytków” (tamże). Używanie pieniędzy 
wymaga nadzwyczajnej uczciwości zarówno w sprawach wielkich, jak i w małych, a nawet 
najmniejszych, „kto bowiem w drobnej rzeczy jest wierny, ten i w wielkiej będzie wierny, 
a kto w drobnej rzeczy jest nieuczciwy, ten i w wielkiej nieuczciwy będzie” (tamże 10). Jeśli 
człowiek nie zachowuje wewnętrznej rezerwy wobec interesów, obracanie pieniędzmi staje 
się pokusą, przed którą trudno się bronid; wówczas tak właściciel, jak i zarządca mogą stad 
się niewolnikami pieniądza., najgorszego tyrana, który nie pozostawia żadnej wolności, 
nawet tej, jakiej wymaga służba Bogu. Nie można nigdy dosyd rozważad ostrzeżenia Pana: 
„Nie możecie służyd Bogu i mamonie”    O. Gabriel od św. Marii 
Magdaleny, karmelita bosy 

KOLEKTA NIEDZIELNA –15.09.2019 
 

I 
Kolekta  

II 
Kolekta  

Koperty 
jednorazowe 

Koperty 
rejestrowane 

Ubezpieczenie 

570€ 265€ 40€ 125€ 50€ 

 

Bóg zapłać za składane ofiary 

Bóg zapład za ofiary składane w kopertach, która są przeznaczone na bezpośrednie utrzymaniei 
ubezpieczenie naszego kościoła. Są dwa rodzaje kopert – jednorazowe i rejestrowane. W zestawy 

kopert rejestrowanych można zaopatrzyd się w biurze duszpasterstwa. Zarejestrowana Ofiara większa 
niż 250 euro w ciągu roku od jednej osoby pozwoli nam ubiegad się o dodatkowe 20% od Revenue. 

 
SPRZĄTANIE KOŚDIOŁA – PODZIĘKOWANIA 

Serdecznie dziękujemy  za  pomoc w sprzątaniu kościoła w  sobotę, 21 września.  
 

KSIĄŻKI DLA DZIECI - ZBIÓRKA NA UBEZPIECZENIE KOŚCIOŁA 

W korytarzu naszego kościoła są wystawione książki do nauki j. polskiego dla dzieci 
oraz gry planszowe, które pochodzą z magazynu dawnej pierwszej Polskiej Szkoły 

Sobotniej w Dublinie, która działała przy kościele św. Audoen’a. Wyłożone  
materiały nie są wycenione. Za książki i gry prosimy o złożenie dobrowolnejofiary 
do skarbonki na ubezpieczenie kościoła. Skarbonka znajduje się na koocu ławek. 

 
KATECHEZA PRZYGOTOWUJĄCA DO I KOMUNII ŚWIETEJ 

Niedziela, 29 września 2019: pierwsza grupa - 13:30, druga grupa - 14:15 
 

http://kosciol-dublin.pl/
http://mateusz.pl/czytania/2019/20190923.html
http://mateusz.pl/czytania/2019/20190926.html
http://mateusz.pl/czytania/2019/20190927.html
http://mateusz.pl/czytania/2019/20190928.html

